COMUNE DI MILAZZO

(Citta metropolitana di Messina)
3k 3k 3 3k 3K 3k 3K K %k 3K K Xk X K

ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

(Nominato con D.P.R. del 28/08/2018, ai sensi dell’art. 252 del d.lgs.n® 267/2000)
K 2K 3k ok ok koK Kk Kk Xk k k

Deliberazione n° 50 del 23/11/2018

OGGETTO: Recupero evasione in materia tributaria, delega per la notifica degli avvisi
di accertamento relativi all'IMU - anno d'imposta 203/ TARES - anno d'imposta 2013.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 23 del mese di novembre, alle ore 16,00 e seguenti,
nella sede delComune di Milazzo, si riunisce I'Organismo Straordinario di Liquidazione
nominato ai sensidell'articolo 252 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 nelle

persone di:
| C. Nominativo || Funzione | Presente | Assente |
| 1 || Dott. Fortunato Pitrola | Presidente I X [ |
| 2 || Dott.ssa Maria Leopardi || Componente || X | |
| 3 || Dott. Rosario Caccamo || Componente || X i |

Partecipa alla riunione la Dr.ssaGiuseppa Mezzasalma, nella qualita di segretario
verbalizzante.

L'Organismo Straordinario di Liquidazione,

Premesso che:

che il comune di Milazzo con delibera n.101 dell'l8 novembre 2016,
immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;

con DPR del 28/08/2018 sono stati nominati i nuovi componenti dell’lOSL, per
I'amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso dell’Ente, nonché
per I'adozione di tutti i provvedimenti per |'estinzione dei debiti;

in data 12settembre 2018il nuovo Organismo Straordinario di Liquidazione si &
insediato, giusta deliberazione n® 39 del 12/09/2018;

al 31/12/2018 vengono a scadere gli avvisi di accertamento relativi all'Imposta
Municipale Unica - anno d'imposta 2013 e Tares - anno d’'imposta 2013;

il sistema informativo di gestione del servizio tributi & stato affidato nel corso
dell’esercizio corrente ad Halley, con evidenti criticita riscontrate per la migrazione
e la bonifica delle banche in possesso dell’ente e gestite con altro applicativo
gestionale;

Richiamata la riunione operativa del 23/11/2018 tra i rappresentanti della societa
fornitrice - Halley, i rappresentanti del Comune e la Commissione Straordinaria di
Liquidazione in ordine alle diverse problematiche operative per la messa a regime
della gestione delle imposte IMU e Tares - anno d’'imposta 2013 ed alla necessita di



procedere alla notifica degli avvisi di accertamento IMU 2013 e Tares2013 entro i
termini del 31/12/2018;
Ritenuto necessario ed urgente, in relazione agli esiti della precitata riunione:
* porre in essere tutti gli atti necessari per la notifica ex lege degli avvisi di
accertamento relativi alle imposte IMU 2013/Tares 2013;
= avvalersi del medesimo fornitore stante le difficolta tecniche ed operative
nonché i ristretti termini per la notifica ex lege entro il 31/12/2018, evitando di
arrecare alla gestione liquidatoria la perdita di risorse da finalizzare al
risanamento e in generale all'incremento della massa attiva;
Visti
= il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
= il D.P.R. 24.08.1993, n. 378;
L'Organismo Straordinario di Liquidazione, per quanto in premessa detto, all'unanimita
dei presenti

DELIBERA

= di delegare il Dirigente responsabile del settore tributi a compiere tutti gli atti di
gestione per la notifica ex lege degli avvisi di accertamento IMU 2013/Tarres 2013
entro il 31/12/2018 ricorrendo almedesimo fornitore stante le difficolta tecniche ed
operative riscontrate nonché i ristretti termini per la notifica ex lege, evitando di
arrecare alla gestione liquidatoria la perdita di risorse da finalizzare al risanamento
e in generale all'incremento della massa attiva;

= di porre le spese relative alla piena attuazione del presente provvedimento a carico
della gestione liquidatoria con autorizzazione all’anticipazione dell’'Ente e
successiva regolazione contabile;

= di dichiarare la presente immediatamente esecutiva;

= di disporre, altresi, l'inoltro della presente deliberazione, immediatamente
esecutiva ex art. 4, Comma. 6, del D.P.R. 24.08.1993 n. 3781 a cura del personale
di supporto dell'OSL a:

- Unita di personale designate;

Sindaco;

Segretario Generale del Comune di Milazzo;

Dirigenti delle Aree di attivita di appartenenza del personale sopra indicato;

Ufficio Messi, per la pubblicazione all'albo pretorio.

Tale delibera verra pubblicata a cura del personale dell'OSL:

° all'albo pretorio;
© sul sito internet del Comune;
° sulla sezione del sito internet dedicata all'0.S.L.

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Il Presidente - dott. Fortunato Pitrola

-
L
Il Componente - dott.ssa Maria Leopardi f}\/"/ (

Il Componente - dott. Rosario Caccamo MAMA

Il Segretario Verbalizzante

VA




!MWMMﬁﬁJﬁqwmm

defl"addetto alf'albo
ATTESTA

y dehmd-haﬂméshhaﬂinaaﬂ'ﬁommﬂ 1C-AA- HD’&«

rimanervi per quindici giorni consecutivi.

L'addetto aif'albo

11 Segretario Generale

1l Segretario Generale




